
Genossenschaft Clubhaus Grindelwald 
der Sektion Oberaargau SAC 

 
Frühling-Sommer-Herbst-Saison pro Person und Nacht 

(Tarife Mai bis November) 
 
   Zimmer 1 - 4 Zimmer 5 - 7 Zimmer 8 -10 
   Studio 
   CHF  CHF CHF   
 

- SAC-Mitglieder und deren Partner 17.00   13.00 11.00 

- Jugendliche von 5 bis 16 Jahren von SAC-Mitgliedern 10.00   8.00 6.00 

         

- Nichtmitglieder und ausl. Alpenvereine 25.00  20.00 18.00 

- Jugendliche von 5 bis 16 Jahren  17.00  13.00 11.00 

- Schullager (ohne Besucher)  13.00  13.00 13.00  

         

- Kinder bis und mit 4 Jahre  gratis  gratis gratis  

         

- Gesetzliche Abgaben Erwachsene ab 17 Jahren  5.50  5.50 5.50 

- Gesetzliche Abgaben Jugendliche ab 12 bis 16 Jahren 4.50  4.50 4.50 

- Parkplatzgebühr pro Auto  5.00  5.00 5.00 

 
 

 
Winter-Saison pro Person und Nacht 

(Tarife Dezember bis April) 
 
   Zimmer 1 - 4 Zimmer 5 - 7 Zimmer 8 -10 
   Studio 
   CHF  CHF CHF   
 

- SAC-Mitglieder und deren Partner 20.00   16.00 14.00 

- Jugendliche von 5 bis 16 Jahren von SAC-Mitgliedern 11.00   9.00 7.00 

         

- Nichtmitglieder und ausl. Alpenvereine 28.00  23.00 21.00 

- Jugendliche von 5 bis 16 Jahren  18.00  14.00 12.00 

- Schullager (ohne Besucher)  14.00  14.00 14.00  

         

- Kinder bis und mit 4 Jahre  gratis  gratis gratis  

         

- Gesetzliche Abgaben Erwachsene ab 17 Jahren  5.50  5.50 5.50 

- Gesetzliche Abgaben Jugendliche ab 12 bis 16 Jahren 4.50  4.50 4.50 

- Parkplatzgebühr pro Auto und Nacht  5.00  5.00 5.00 

 
 
 
Grindelwald, 19. Oktober 2024 
 



Grindelwald Clubhouse Cooperative 
of the Oberaargau Section SAC 

 
Spring-Summer-Autumn season per person and night 

(Rates May to November) 
 
   Room 1 - 4 Room 5 - 7 Room 8 -10 
   Studio 
   CHF  CHF CHF   
 

- SAC members and their partners 17.00   13.00 11.00 

- Young people aged 5 to 16 from SAC members 10.00   8.00 6.00 

         

- Non-members and foreign Alpine clubs 25.00  20.00 18.00 

- Young people aged 5 to 16  17.00  13.00 11.00 

- School camp (without visitors)  13.00  13.00 13.00  

         

- Children up to and including 4 years  free  free free  

         

- Statutory taxes Adults aged 17 and over    5.50  5.50 5.50 

- Statutory taxes for young people aged 12 to 16  4.50  4.50 4.50 

- Parking fee per car   5.00  5.00 5.00 

 
 

 
Winter season per person and night 

(Rates December to April) 
 
   Room 1 - 4 Room 5 - 7 Room 8 -10 
   Studio 
   CHF  CHF CHF   
 

- SAC members and their partners 20.00   16.00 14.00 

- Young people aged 5 to 16 from SAC members 11.00   9.00 7.00 

         

- Non-members and foreign Alpine clubs 28.00  23.00 21.00 

- Young people aged 5 to 16  18.00  14.00 12.00 

- School camp (without visitors)  14.00  14.00 14.00  

         

- Children up to and including 4 years free   free free 

         

- Statutory taxes Adults aged 17 and over    5.50  5.50 5.50 

- Statutory taxes for young people aged 12 to 16  4.50  4.50 4.50 

- Parking fee per car   5.00  5.00 5.00 

 
 
 
Grindelwald, 19. October 2024 
 


